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Lausuntopyyntö 5.8.2024 
 
Lausunto Pohjois-Karjalan maakuntakaavan 2. vaiheen 
kaavaluonnoksesta 

Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040, 2. vaihe käynnistettiin maakuntahallituksen 
päätöksellä 22.5.2023, ja osallistumis- ja arviointisuunnitelma hyväksyttiin 23.10.2023. 
Kaavan keskeiset teemat ovat energiainfra, tuuli- ja aurinkovoima sekä maisema- ja 
pohjavesikysymykset. 

Vaihemaakuntakaavan tavoitteena on vastata Pohjois-Karjalan maankäytön tulevien 
vuosien haasteeseen erityisesti puhtaan uusiutuvan energian tuotannon, käytön ja 
jakelun edistämiseksi sekä maisema- ja pohjavesialueiden saattamiseksi ajan tasalle. 
Maakuntakaavan tavoitevuosi on 2040 ja tarkasteltavana alueena on koko Pohjois-
Karjalan maakunta ja sen 13 kuntaa. 

Energiainfrassa keskitytään valtakunnallisesti ja alueellisesti merkittävien 
voimajohtojen linjauksiin sekä tuulivoima-alueiden ja teollisen kokoluokan 
aurinkovoima-alueiden maankäytön suunnitteluun. Tuulivoima-alueet päivitetään 
vastaamaan nykytarpeita ja -vaikutuksia, ja aurinkovoima-alueet sijoitetaan 
ensisijaisesti rakennettuihin tai puuttomiin alueisiin.  

Kaavaluonnoksessa esitetään 24 tuulivoima-aluetta, joiden yhteispinta-ala on 740,6 
km².Maisema-alueiden osalta maakuntakaava päivittää sekä valtakunnallisesti että 
maakunnallisesti arvokkaat alueet.  

Valtakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita on 12, joiden kokonaispinta-ala on 46 
449 ha. Maakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita esitetään 45, ja niiden pinta-ala 
on 53 784 ha.  

Pohjavesialueita maakuntakaavassa on yhteensä 340, ja niiden kokonaispinta-ala on 
1 263 km², kattaen noin 6,6 % maakunnan pinta-alasta. 

Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen hallinnoiman pohjavesitietokannan perusteella 
maakunnan pohjavesialueiden pinta-ala on 1245,65 km². Maakuntarajat ylittävät 
pohjavesialueet selittävät maakuntakaavan ja pohjavesialuetietokannan välisen eron. 
Pohjavesialueiden hallinta määräytyy ELY-keskuksittain aina sen mukaisesti, minkä 
maakunnan alueelle valtaosa pohjavesialueesta sijoittuu.  
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Maakuntakaavaa varten laaditaan kattavasti selvityksiä sekä on muodostettu 
teemaryhmiä (energiaryhmä ja maisemaryhmä) päätöksenteon tueksi. Lähtökohtana 
kaavatyössä ovat olleet avoin vuorovaikutus, vaikutusten arviointi ja maakuntakaavan 
roolin huomioiminen yleispiirteisenä maankäytön suunnitelmana. Suunnitelmien ja 
ohjelmien vaikutusten arviointiryhmä (Sova-ryhmä) on arvioinut kaavan vaikutuksia. 

Lausunto 

Etelä-Savon maakuntaliitto näkee Pohjois-Karjalan maakuntakaavan 2040 2. vaiheen 
kaavaluonnoksen hyvin ajankohtaisena kaavahankkeena. Etelä-Savossa on viime 
syksynä käynnistetty 4. vaihemaakuntakaava koskien tuulivoimaa, jossa käsittelyssä 
ovat hyvin samanlaiset maankäytön kysymykset tuulivoiman osalta kuin Pohjois-
Karjalan maakuntakaavan 2040 2. vaiheen kaavaluonnoksessa. 

Kokonaisuutena Pohjois-Karjalan 2. vaiheen maakuntakaavalla ei nähdä olevan isoja 
yhteensovittamisen kysymyksiä tai merkittäviä vaikutuksia Etelä-Savon 
maakuntakaavaan. 

Etelä-Savon maakuntaliitto pitää Pohjois-Karjalan maakuntakaavan 2040 2. vaiheen 
kaavaluonnosta valmisteluaineistoineen ja selvityksineen hyvin valmisteltuna ja 
kattavana eikä sillä ole muuten huomautettavaa kaavaluonnokseen. 
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